

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE**Odbor strategického rozvoje kraje,
územního plánování a stavebního řádu****Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc**

Sp. zn.: KÚOK/112005/2014/OSR/7698

V Olomouci dne 24. března 2015

Č. j.: KUOK 29335/2015

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Alžběta Chmelová

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Bc. Ing. Hana Mazurová

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

dne: 5. 5. 2015

Datum: 6. 5. 2015

Podpis: **U S N E S E N Í**

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního řádu (dále jen „Odbor SR KÚOK“), jako příslušný správní orgán podle ust. § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto:

Podle ust. § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu se

p o v ě ř u j e

Městský úřad Plumlov vydáním územního souhlasu se stavbou „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice dle ust. § 96 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),

popř. **provedením územního řízení** o umístění výše uvedené stavby dle § 84 a násl. stavebního zákona v případě, že Městský úřad Plumlov v souladu s § 96 odst. 5 stavebního zákona dojde k závěru, že žádost nebo záměr nesplňuje podmínky pro vydání územního souhlasu, nebo mohou být přímo dotčena práva dalších osob kromě osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona, ledaže by s tím tyto osoby vyslovily souhlas.

O d ů v o d n ě n í

Odbor SR KÚOK obdržel dne 18. 12. 2014 podnět Bc. Jiřího Čepla, bytem Luční 1028, 357 35 Chodov (dále jen „podatel“), ze dne 16. 12. 2014, ve kterém podatel uvedl, že dne 29. 9. 2014 podal u Městského úřadu Kostelec na Hané, Stavebního úřadu (dále jen „Stavební úřad Kostelec na Hané“), žádost o územní souhlas se stavbou „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice, přičemž Stavební úřad Kostelec na Hané v návaznosti na to nezačal příslušné řízení o umístění stavby. Dle podatele byl Stavební úřad Kostelec na Hané v této věci nečinný, a proto podatel žádal Odbor SR KÚOK o učinění opatření proti nečinnosti formou předání spisu pro vyřízení na jiný stavební úřad.

Opatřením č. j. KUOK 28/2015, ze dne 5. 1. 2015, Odbor SR KÚOK vyzval Stavební úřad Kostelec na Hané k zaslání stanoviska a podkladů ve lhůtě 7 dnů od doručení výzvy. Jelikož nebyly tyto podklady Odboru SR KÚOK ve stanovené lhůtě doručeny,

vyzval Odbor SR KÚOK opatřením č. j. 5877/2015, ze dne 16. 1. 2015, opakovaně Stavební úřad Kostelec na Hané k zaslání stanoviska a podkladů, jak bylo uvedeno v prvotní výzvě ze dne 5. 1. 2015, a to bezodkladně, nejdéle do 5 dnů ode dne doručení opakované výzvy.

Dne 21. 1. 2015 obdržel Odbor SR KÚOK stanovisko Stavebního úřadu Kostelec na Hané č. j. KnH-2859/2014/Ku, ze dne 14. 1. 2014, společně s originálem žádosti podatele o územní souhlas se stavbou „Dvoukřídlá brána – oplocení“. Stavební úřad Kostelec na Hané ve svém stanovisku uvedl, že předmětnou žádost o územní souhlas nevyřídil z toho důvodu, že žádost byla omylem vložena do správního spisu č. j. KnH-2331/2013/Ku, který byl předán tajemníkovi Městského úřadu Kostelec na Hané, který jej na základě vyžádání předal dne 22. 10. 2014 Okresnímu státnímu zastupitelství v Prostějově.

Na základě zjištěných rozhodných skutečností přikázal Odbor SR KÚOK opatřením č. j. KUOK 11465/2015, ze dne 30. 1. 2015, které bylo Stavebnímu úřadu Kostelec na Hané doručeno dne 3. 2. 2015, aby Stavební úřad Kostelec na Hané bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy mu bude opatření doručeno, vydal územní souhlas se stavbou „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice, či v případě, že dojde k závěru, že žádost nebo záměr nesplňuje podmínky pro vydání územního souhlasu, nebo mohou být přímo dotčena práva dalších osob kromě osob uvedených v odst. 3 písm. d), ledaže by s tím tyto osoby vyslovily souhlas, rozhodl bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy mu bude opatření doručeno, o provedení územního řízení.

O plnění opatření měl Stavební úřad Kostelec na Hané informovat písemně Odbor SR KÚOK nejpozději do 7 dnů ode dne uplynutí lhůty stanovené pro splnění opatření.

Ačkoliv 15denní lhůta stanovená opatřením č. j. KUOK 11465/2015, ze dne 30. 1. 2015, které bylo Stavebnímu úřadu Kostelec na Hané doručeno dne 3. 2. 2015, uplynula dne 18. 2. 2015, nebyl do dne 11. 3. 2015 Odbor SR KÚOK o plnění opatření Stavebním úřadem Kostelec na Hané informován.

Odbor SR KÚOK tudíž opatřením č. j. KUOK 25338/2015, ze dne 11. 3. 2015, vyzval Stavební úřad Kostelec na Hané, aby nejpozději do 5 dnů od doručení výzvy informoval Odbor SR KÚOK o tom, zda vydal územní souhlas se stavbou „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice, či zda rozhodl o provedení územního řízení, jak mu Odbor SR KÚOK přikázal v opatření proti nečinnosti č. j. KUOK 11465/2015, ze dne 30. 1. 2015.

Dne 20. 3. 2015 obdržel Odbor SR KÚOK sdělení Stavebního úřadu Kostelec na Hané č. j. KnH-0732/2015/Ku, ze dne 18. 3. 2015, ve kterém Stavební úřad Kostelec na Hané uvádí, že nevydal územní souhlas na stavbu „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice ani nerozhodl o provedení územního řízení, jak mu Odbor SR KÚOK přikázal, neboť vedoucí stavebního úřadu, řešící tuto věc, je v dlouhodobé pracovní neschopnosti.

Z výše uvedeného je dle Odboru SR KÚOK evidentní, že Stavební úřad Kostelec na Hané nerespektuje jednu ze základních zásad činnosti správních orgánů, totiž zásadu rychlosti a procesní ekonomie (§ 6 správního řádu), podle níž správní orgán vyřizuje věci bez zbytečných průtahů. Nečiní-li správní orgán úkony v zákonem stanovené lhůtě nebo ve lhůtě přiměřené, není-li zákonná lhůta stanovena, použije se ke zjednání nápravy ustanovení o ochraně před nečinností (§ 80 správního řádu).

Dle ust. § 80 odst. 2 a 3 správního řádu platí, že opatření proti nečinnosti učiní nadřízený správní orgán i tehdy, ne zahájí-li příslušný správní orgán řízení ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděl o skutečnostech odůvodňujících zahájení řízení z moci úřední. Opatření proti nečinnosti může nadřízený správní orgán učinit i v případě, kdy je z okolností zjevné, že věcně a místně příslušný správní orgán nedodrží lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí o žádosti nebo zahájit řízení z moci úřední anebo v řízení řádně pokračovat.

Stavební úřad Kostelec na Hané nerespektoval výše uvedené opatření proti nečinnosti dle § 80 odst. 4 písm. a) správního řádu, když v dané lhůtě nevydal územní souhlas ani nerozhodl o provedení územního řízení ve věci stavby „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice. V daném případě je tedy zjevné, že k nečinnosti Stavebního úřadu Kostelec na Hané dochází, a navíc je patrné, že ani příkaz k učinění příslušných úkonů v určité lhůtě v souladu se stavebním zákonem nevede ke kýženému výsledku.

Proto Odbor SR KÚOK pro daný případ zvolil jiné z opatření proti nečinnosti, a to opatření dle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, tedy delegaci řízení.

Odbor SR KÚOK pověřil projednáním věci Městský úřad Plumlov, jehož správní obvod sousedí s obvodem Stavebního úřadu Kostelec na Hané, jenž je k tomu věcně příslušný a je odborně způsobilý věc projednat a rozhodnout. Městský úřad Plumlov je navíc již s místem stavby (pozemkem parc. č. 257/1) seznámen, neboť na něj Odbor SR KÚOK usnesením č. j. KUOK 80541/2014, ze dne 3. 9. 2014, delegoval mj. prověření skutečného provedení stavby „oplocení“ na pozemku parc. č. 257/1 v k. ú. Přemyslovice a případné uplatnění prostředků stavebního zákona k nápravě závadného stavu.

Z výše uvedených důvodů rozhodl Odbor SR KÚOK tak, jak je ve výroku uvedeno.

Z ustanovení § 80 odst. 6 správního řádu vyplývá, že usnesení (opatření proti nečinnosti) se oznamuje správním orgánům, jichž se bezprostředně dotýká, a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu; ostatní účastníci se o něm vyrozumí veřejnou vyhláškou.

Jelikož v daném případě dosud nebyli určeni účastníci územního řízení, kteréžto vymezení je úkolem správního orgánu prvního stupně, ani dosud není zřejmé, zda Městský úřad Plumlov územní řízení provede, nemůže Odbor SR KÚOK účastníky v danou chvíli řádně stanovit. Vzhledem k tomu má Odbor SR KÚOK za to, že bude účelné oznámit toto usnesení veřejnou vyhláškou, neboť v takovém případě působí vyhlášené rozhodnutí vůči všem potenciálním účastníkům řízení. Městský úřad Plumlov pak již bude své úkony oznamovat způsobem odpovídajícím danému úkonu, tedy zpravidla do vlastních rukou, účastníci řízení tak budou o prováděných úkonech řádně informováni.

Jelikož dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek, Odbor SR KÚOK současně Stavební úřad Kostelec na Hané vyzývá k bezodkladnému zaslání kompletního správního spisu ve věci předmětné stavby „Dvoukřídlá brána – oplocení“ na pozemcích parc. č. 2533 a 257/1 v k. ú. Přemyslovice Městskému úřadu Plumlov.

Poučení účastníků

Proti tomuto usnesení může účastník, jemuž se usnesení oznamuje, podat odvolání k Ministerstvu pro místní rozvoj, a to do 15 dnů ode dne doručení usnesení. Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené usnesení vydal, tj. v daném případě u Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje, Olomouc, Jeremenkova 40a.

Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřipustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Účastníci řízení, kteří se ve vydaném usnesení vyrozumí veřejnou vyhláškou:

Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením rozhodnutí na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje se rozhodnutí považuje za doručené. Pro informaci, avšak již bez právních účinků vztahujících se na doručení, se rozhodnutí vyvěsí též na úřední desce Městského úřadu Kostelec na Hané a Městského úřadu Plumlov.

Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup (viz elektronické úřední desky na internetových stránkách Olomouckého kraje, Městského úřadu Kostelec na Hané a Městského úřadu Plumlov).



[Handwritten signature]
Bc. Ing. Hana Mazurová
vedoucí oddělení

územního plánování a stavebního řádu

Dále obdrží:

- 1) Městský úřad Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané (se žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět s vyznačenými údaji o jejím vyvěšení a sejmutí)
- 2) Městský úřad Plumlov, Rudé armády 302, 798 03 Plumlov (se žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce na dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět s vyznačenými údaji o jejím vyvěšení a sejmutí)
- 3) Městský úřad Kostelec na Hané, Tajemník, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané
- 4) Městský úřad Kostelec na Hané, Stavební úřad, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané
- 5) Bc. Jiří Čepel, Luční 1028, 357 35 Chodov
- 6) ad/a (97/S5)

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a pro informaci na úřední desce Městského úřadu Kostelec na Hané a na úřední desce Městského úřadu Plumlov.

Rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení.

Vyvěšeno dne: 7.5.2015

Sejmuto dne:

Městský úřad
Plumlov
okres Prostějov ©
Razítko a podpis

Razítko a podpis